REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº       /2007

( Do Sr. MOACIR MICHELETTO e outros)

Requer Reunião de Audiência Pública com a
finalidade de discutir e buscar soluções sobre a
regulação do setor da Cadeia Produtiva da Cana-de-
açúcar no Brasil.

 Senhor Presidente:

 Requero a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno, que sejam
convidados a participar de Reunião de Audiência Pública o Exmo. Sr. Ministro da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e os representantes da Federação dos
Plantadores de Cana do Brasil(FEPLANA), da União da Indústria de Cana-de-
açúcar(Única), da Confederação Nacional dos Trabalhadores na
Agricultura(CONTAG) e da Confederação da  Agricultura e Pecuária do
Brasil(CNA), para debater e buscar soluções sobre a regulação da Cadeia
Produtiva de Cana-de-açúcar no Brasil.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária para que seja elaborada a regulação da
Cadeia Produtiva de Cana-de-açúcar no Brasil e o equilíbrio em relação aos
produtores e os proprietários de Usinas de álcool e açúcar.

Sala das Sessões,        de   setembro de 2007.

MOACIR MICHELETTO
Deputado Federal - PMDB/PR